CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1346/2025

Maringá, 03 de julho de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Sílvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente à
48.ª Prova Rústica Tiradentes, realizada em 21 de abril de 2025, o quanto segue:

1 - considerando que o regulamento da prova estabelece o prazo de até 40 (quarenta) dias
úteis para o pagamento das premiações em dinheiro aos atletas classificados, por quais motivos, passados
mais de 70 (setenta) dias da realização do evento, ainda há relatos de participantes que não receberam os
valores devidos;

2 - se existe um cronograma atualizado para a efetivação dos pagamentos pendentes. Em
caso positivo, decline as datas previstas;

3 - se houve algum entrave administrativo, orçamentário ou técnico que tenha motivado o
atraso nos repasses. Em caso positivo, decline quais providências estão sendo adotadas para a regularização.

Atenciosamente, Vereador Mário Hossokawa.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Mário Massao Hossokawa, Vereador, em 03/07/2025, às
18:34, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0398207 e o código CRC 02B390F5.

25.0.000009474-1 0398207v3